

Protokół nr LV/2023
z sesji Rady Gminy Parysów
przeprowadzonej dnia 8 sierpnia 2023 r.

Pięćdziesiąta piąta nadzwyczajna sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 8 sierpnia 2023 r. Rozpoczęła się o 18:10, natomiast zakończyła się o 18:25. Uczestniczyło w niej 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, sołtysi (wg. załączonej listy obecności) oraz mieszkańcy.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek p. Wójta, zaś w obradach uczestniczy 14 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

P. Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2023-2032;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2023;
 - c) zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Parysów;
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Parysów publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki;
 - e) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Parysów.
4. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 głosami).

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr LV/344/2023 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2023-2032

P. Skarbnik poinformowała, że niniejszą uchwałą wprowadzone zostały następujące zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy:

- dopisano w wykazie przedsięwzięć w części 1.3.2 wydatki majątkowe przedsięwzięcie p.n. Remont dachu kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Parysowie, limit zobowiązań przedsięwzięcia wynosi 3 570 000,00 zł, okres realizacji to lata 2023-2025, przy czym w 2023 r. zostanie przeprowadzony przetarg, zaś wydatki związane z realizacją

przedsięwzięcia będą ponoszone w latach 2024-2025, dlatego zadanie nie zostało wprowadzone w tegorocznym budżecie;

- zmiany w części tabelarycznej, które są ściśle związane ze zmianami w budżecie Gminy;
- zmiany te nie wpływają na wynik budżetu jak również nie ulega zmianie kwota przychodów i rozchodów budżetu Gminy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr LV/344/2023 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2023-2032, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr LV/345/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2023 r.

P. Skarbnik odczytała następujące zmiany w budżecie Gminy Parysów na rok 2023:

- dochody zostały zwiększone o łączną kwotę 102 591,08 zł;
- dochody w dziale 754 zostały zwiększone o kwotę 40 000,00 zł. Jest to dotacja celowa w kwocie 16 250,00 zł przeznaczona na wydatki bieżące na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Kozłów, Łukówiec, Starowola, Choiny oraz kwota 23 750 – dotacja celowa na wydatki majątkowe na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Wola Starogrodzka;
- dochody w dziale 758 zostały zwiększone o kwotę 57 311,36 zł – zwrot funduszu sołeckiego z poprzedniego roku;
- dochody w dziale 801 zostały zwiększone o kwotę 4 046,64 zł – dotacja na zakup podręczników;
- dochody w dziale 853 zostały zwiększone o kwotę 1 233,08 zł – zwrot VAT-u za paliwo gazowe;
- wydatki zostały zwiększone o łączną kwotę 102 591,08 zł;
- wydatki bieżące w dziale 600 zostały zwiększone o kwotę 8 500,00 zł;
- wydatki bieżące w dziale 750 zwiększono o 8 811,36 zł;
- wydatki w dziale 754 zostały zwiększone o 58 000,00 zł, w tym wydatki bieżące i inwestycyjne o kwotę 27 500,00 zł na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Wola Starogrodzka, zaś wydatki bieżące na cele wskazane przy omawianiu dochodów budżetowych;
- wydatki w dziale 801 zwiększono o 4 046,64 zł – wydatki bieżące na zakup podręczników;
- wydatki w dziale 853 zostały zwiększone o 1 233,08 zł – zwrot VAT-u za paliwo gazowe;
- w dziale 921 wydatki zostały zwiększone o kwotę 22 000,00 zł, w tym 2 000,00 zł na wydatki bieżące oraz inwestycyjne - 20 000,00 zł na przebudowę pomieszczeń wewnątrz budynku świetlicy wiejskiej we wsi Żabieniec;
- w dziale 754 zmniejszono wydatki inwestycyjne o kwotę 18 000,00 zł na modernizację remizo – świetlic na terenie Gminy Parysów wraz z ich otoczeniem a zwiększono wydatki inwestycyjne w dziale 754 rozdział 75412 § 6050 o kwotę 20 000,00 zł na wykonanie odwodnienia placu przy OSP Choiny.

P. Wójt odnosząc się do ostatniej wymienionej przez p. Skarbnik kwoty dodała, że środki jakie pozostały przeznaczone ze strażnic na strażnice. Odwodnienie na placu przy remizie OSP w Choinach należy zrobić, ponieważ tam jest duża powierzchnia kostki i kiedy są zlewy zalewa sklep.

Radny Getler zapytał czy wprowadzone dotacje celowe są bez wkładu własnego Gminy.

P. Skarbnik odpowiedziała, że wkład własny Gminy wynosi 50% i są to dotacje dla OSP na zakup sprzętu.

P. Wójt dodała, że są to dotacje z Urzędu Marszałkowskiego.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2023 r. została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 3c) Podjęcie uchwały nr LV/346/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Parysów

P. Skarbnik wyjaśniała, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu realizacji zadania remont dachu kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Parysowie. Obecnie mamy uchwałę, która obowiązuje jeszcze do końca roku, ale w tej uchwale dotacja była do 50%, teraz dotacja jest udzielana do 100%. Dlatego musi być podjęta nowa uchwała. Projekt uchwały ma pozytywną opinię UOKIK i Ministerstwa Rolnictwa.

P. Wójt dodała, że w tej uchwale są omówione ogólne zasady, zaś kolejna uchwała będzie podjęta o udzieleniu dotacji. Najpierw ta się musi uprawomocnić i być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Parysów została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 3d) Podjęcie uchwały nr LV/347/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Parysów publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki

P. Zastępca Wójta wyjaśniła, że § 2 ust. 1 wspomnianej uchwały Rady Gminy w Parysowie z dnia 7 marca 2018 r., otrzymuje następujące brzmienie: „Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1 ust. 2 wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu/ oddziale przedszkolnym, przekraczająca wymiar, o którym mowa w § 1. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.” Zmiana ta wynika z ogłoszonego obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za uczestnictwo w zajęciach wychowania przedszkolnego, zgodnie z którym od 1 września 2023 r. maksymalna wysokość opłaty za uczestnictwo w zajęciach wychowania przedszkolnego po uwzględnieniu waloryzacji wynosi 1,30 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Parysów publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 3e) Podjęcie uchwały nr LV/348/2023 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Parysów

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. sprawami z zakresu ochrony środowiska wyjaśniła, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest związane z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Obowiązująca uchwała została podjęta jeszcze w czasach kiedy funkcję Rady Gminy pełnił Komisarz Rządowy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Parysów została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

Ad 4. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady LV sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

Klegat

Przewodniczący Rady

Marek Stanisław Bogusz
Marek Stanisław Bogusz